АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЛЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 10 ноября 2022 года № 699-н

с. Яренск

О внесении изменений в постановление Администрации
МО «Ленский муниципальный район» от 13.10.2021 № 609-н

Руководствуясь Уставом МО «Ленский муниципальный район»,
в соответствии с постановлениями Администрации МО «Ленский муниципальный район» от 30.04.2014 № 283-н «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ МО «Ленский муниципальный район», от 27.10.2022 № 659 «Об утверждении Перечня муниципальных программ МО «Ленский муниципальный район» Администрация МО «Ленский муниципальный район» постановляет:
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся
в постановление Администрации МО «Ленский муниципальный район»
от 13.10.2021 № 609-н «Об утверждении муниципальной программы «Укрепление общественного здоровья среди населения Ленского района
на 2022-2025 годы» (далее – изменения).
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования, за исключением пункта 1 и подпункта 1 пункта 2 изменений.
Пункт 1 и подпункт 1 пункта 2 изменений вступают в силу
с 1 января 2023 года, но не ранее дня официального опубликования настоящего постановления.
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации МО «Ленский муниципальный район».
4. Опубликовать настоящее постановление в муниципальном периодическом печатном издании «Вестник муниципальных правовых актов МО «Ленский район».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации МО «Ленский муниципальный район» по социальным вопросам и муниципальному управлению Д.В. Усова.

Глава МО «Ленский муниципальный район»                              А.Г. Торков

2

Утверждены
постановлением Администрации
МО «Ленский муниципальный район»
от 10 ноября 2022 года № 699-н

Изменения,
которые вносятся в постановление Администрации
МО «Ленский муниципальный район» от 13.10.2021 № 609-н

1. В наименовании и пункте 1 постановления слова
«на 2022-2025 годы» исключить.
2. В муниципальной программе, утвержденной указанным постановлением:
[bookmark: _GoBack]1) в наименовании, по тексту муниципальной программы
и в приложении к ней слова «на 2022-2025 годы» исключить;
2) в паспорте муниципальной программы строку «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования составляет 21,0 тыс. руб., том числе за счет средств бюджета МО «Ленский муниципальный район» 21,0 тыс. руб.»;
3) в разделе VI муниципальной программы «Ресурсное обеспечение Программы»:
а) абзац второй изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования составляет 21,0 тыс. рублей,
в том числе за счет средств бюджета МО «Ленский муниципальный район» 21,0 тыс. рублей.»;
б) таблицу «Распределение объемов финансирования Программы по источникам расходования средств и годам» изложить в следующей редакции:
«Распределение объемов финансирования Программы
по источникам расходования средств и годам»
(тыс. рублей)
	Источники и направления финансирования
	Объем финансиро-вания, всего
	В том числе

	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Всего по Программе
	21,0
	5,0
	6,0
	5,0
	5,0

	в том числе

	бюджет МО «Ленский муниципальный район»
	21,0
	5,0
	6,0
	5,0
	5,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	 областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет поселений
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные средства
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

4) приложение к указанной муниципальной программе изложить в следующей редакции:

«Приложение
к муниципальной программе
«Укрепление общественного здоровья среди населения
Ленского района»
(в редакции постановления Администрации
МО «Ленский муниципальный район»
от 10 ноября 2022 года № 699-н)
Перечень мероприятий муниципальной программы
«Укрепление общественного здоровья среди населения Ленского района»

	Наименование мероприятия
	Исполнители
	Источники финансирования (тыс. руб.)
	Объёмы финансирования (тыс. руб.)
	Ожидаемые результаты реализации мероприятия

	всего
	2022
	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Задача № 1. Мотивирование населения к ведению здорового образа жизни и отказу от вредных привычек посредством проведения информационно – коммуникационной компании

	[bookmark: _Hlk118190762]1.1. Проведение информационно-коммуникационной кампании по информированию населения по вопросам здорового образа жизни и отказа от вредных привычек
	ГБУЗ АО «Яренская ЦРБ»,
отдел по вопросам спорта, молодежи, НКО, культуры и туризма Администрации МО «Ленский муниципальный район»,
Отдел образования Администрации МО «Ленский муниципальный район»,
органы местного самоуправления поселений
	Бюджет МО «Ленский муниципальный район»
	18,0
	5,0
	3,0
	5,0
	5,0
	Информирование через СМИ посредством размещения информационных материалов – не менее 24 публикаций (количество просмотров)

Уроки здоровья в общеобразовательных учреждениях района – охват не менее 1000 чел.

Информирование посредством раздачи печатной продукции на тему ЗОЖ – не менее 300 экз.

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет поселений
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные средства
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.2. Проведение профилактических акций приуроченных к Всемирным дням здоровья:
«Сообщи, где торгуют смертью»,
«Всемирный день без табака»,
«Всемирный день борьбы со СПИДом»
	Отдел по вопросам молодежи, спорта, НКО, культуры и туризма
	Бюджет МО «Ленский муниципальный район»
	3,0
	0,0
	3,0
	0,0
	0,0
	Проведение не менее 4 акций ежегодно

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет поселений
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные средства
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Задача № 2 Формирование среды, способствующей ведению гражданами здорового образа жизни и укреплению общественного здоровья

	2.1. Проведение профилактических осмотров населения, включая диспансеризацию
	ГБУЗ АО «Яренская ЦРБ»
	Бюджет МО «Ленский муниципальный район»
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Охват населения не менее 20 % от общей численности населения

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет поселений
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные средства
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	[bookmark: _Hlk118192135]2.2. Организация работы комиссии по охране здоровья
	Отдел по вопросам молодежи, спорта, НКО, культуры и туризма, органы местного самоуправления поселений
	Бюджет МО «Ленский муниципальный район»
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Проведение не менее 4 заседаний комиссии

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет поселений
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные средства
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.3. Проведение социально-психологического тестирования обучающихся на предмет раннего выявления немедицинского потребления наркотических средств и психотропных веществ
	Отдел образования
	Бюджет МО «Ленский муниципальный район»
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Охват не менее 95 % от плана, установленного Министерством образования АО

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет поселений
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные средства
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет МО «Ленский муниципальный район»
	21,0
	5,0
	6,0
	5,0
	5,0

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет поселений
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные средства
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ИТОГО по программе:
	21,0
	5,0
	6,0
	5,0
	5,0

».